
 

 

 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ 

ГОРОДСКОГО ОКРУГА ЧЕХОВ  

МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ  
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ  
 

 

 

от  №   
 

О внесении изменений в муниципальную программу 

"Образование городского округа Чехов на 2018-2021 

годы"    

 

 

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, 

руководствуясь пунктом 4.1 раздела 4 Порядка разработки, формирования и 

реализации муниципальных программ городского округа Чехов, 

утвержденного постановлением Администрации городского округа Чехов от 

10.09.2019 № 2004/10-01, 

 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 

1. Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в муниципальную 

программу «Образование городского округа Чехов на 2018-2021 годы», 

утвержденную постановлением Администрации Чеховского муниципального 

района от 13.10.2017 № 2277/09-01/2017 (с изменениями от 06.03.2018 № 

0418/11-01, от 30.03.2018 № 0671/11-01, от 20.06.2018 № 1351/11-01, от 

14.08.2018 № 1730/11-01, от 08.10.2018 № 2076/11-01, от 15.10.2018 №2152/11-

01, от 29.12.2018 № 2784/11-01, от 05.03.2019 № 0381/11-01, от 21.03.2019 № 

0529/11-01, от 07.06.2019 № 1196/11-01, от 01.10.2019 № 2151/11-01). 

2. МКУ «Центр обеспечения деятельности ОМСУ ГО Чехов» (Старостина 

Н.Е.) опубликовать настоящее постановление в средствах массовой 

информации и разместить на официальном сайте Администрации городского 

округа Чехов. 

 



3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

заместителя Главы Администрации городского округа Чехов Щукину О.Н. 

 

 

Временно исполняющий 

полномочия Главы городского 

округа Чехов 

 

О.С. Карпова 
 

  



 

УТВЕРЖДЕН(Ы) 

постановлением Администрации 

городского округа Чехов 

от 
 

№  
 

 

 

Изменения, которые вносятся в муниципальную программу «Образование 

городского округа Чехов на 2018-2021 годы», утвержденную постановлением 

Администрации Чеховского муниципального района от 13.10.2017 № 

2277/09-01/2017 (с изменениями от 06.03.2018 № 0418/11-01, от 30.03.2018  

№ 0671/11-01, от 20.06.2018 № 1351/11-01, от 14.08.2018 № №1730/11-01, от 

08.10.2018 № 2076/11-01, от 15.10.2018 № 2152/11-01, от 29.12.2018 

№2784/11-01, от 05.03.2019 № 0381/11-01, от 21.03.2019 № 0529/11-01, 

07.06.2019 №1196/11-01, от 01.10.2019 № 2151/11-01) 

 

1. В разделе 1 строку «Источники финансирования муниципальной 

программы» изложить в следующей редакции:  

« 
Источники 
финансирования 

муниципальной 

программы 

Общий объем средств, направляемых на реализацию мероприятий муниципальной программы 
(тыс. рублей) 

Всего 2018 2019 2020 2021 

Всего:  

в том числе  
12 054 403,86796 2 671 709,56796 2 781 961,0 3 098 835,4 3 501 897,9 

Средства 

федерального бюджета  
10 159,36664 2 238,06664 7 921,3 0 0 

Средства бюджета 

Московской области  
8 534 820,00132 1 826 631,50132 1 895 322,9 2 188 377,4 2 624 488,2 

Средства бюджета 
городского округа 

Чехов  

3 434 424,5 842 840,0 841 716,8 872 458,0 877 409,7 

Внебюджетные 

источники  
75 000,0 0 37 000,0 38 000,0 0 

»; 

 

2. в разделе 2.  подраздел 2.6 изложить в следующей редакции: 

«2.6 Контроль и отчетность по реализации Программы осуществляется в 

соответствии с Порядком разработки, формирования и реализации 

муниципальных программ городского округа Чехов, утвержденным 

постановлением Администрации городского округа Чехов от 10.09.2019 № 

2004/10-01 «Об утверждении Порядка разработки, формирования и 

реализации муниципальных программ городского округа Чехов».» 



3. раздел 3 изложить в следующей редакции: 

«3. Перечень мероприятий Программы  
№ 

п/п 

Мероприятия по 
реализации 

Программы 

Перечень 

стандартных 

процедур, 
обеспечивающи

х выполнение 

мероприятия с 
указанием 

предельных 

сроков 
исполнения 

Источники 

финансирования 

Срок 

исполнения 

Объем 
финансирования 

мероприятия в 

текущем 
финансовом 

году (тыс.руб.) 

Всего (тыс. руб.) 

Объем финансирования по годам (тыс. руб.)* 

Ответственный 
за выполнение 

мероприятия 

Программы 

Результаты 

выполнения 

мероприяти
й 

Программы 

2018 2019 2020 2021   

   «Образование 

городского округа 
Чехов на 2018-

2021 годы» 

 - Всего 2018-2021 2 355 951,89 12 054 403,86796 2 671 709,56796 2 781 961,0 3 098 835,4 3 501 897,9 Управление 

образования 
Администрации 

городского 

округа Чехов 

- 

 Средства 
федерального 

бюджета 

0 10 159,36664 2 238,06664 7 921,3 0 0 

Средства бюджета 

Московской области 
1 566 614,44 8 534 820,00132 1 826 631,50132 1 895 322,9 2 188 377,4 2 624 488,2 

Средства бюджета 

городского округа 

Чехов 

789 337,45 3 434 424,5 842 840,0 841 716,8 872 458,0 877 409,7 

Внебюджетные 
источники 

0 75 000,0 0 37 000,0 38 000,0 0 

1 «Дошкольное 

образование» 

 - Итого 2018-2021 849 989,1 3 866 360,2 980 989,6 951 581,8 966 894,4 966 894,4 Управление 

образования 

Администрации 

городского 

округа Чехов 

- 

Средства 

федерального 
бюджета 

0 0 0 0 0 0 

Средства бюджета 

Московской области 
549 028,0 2 546 041,0 650 509,0 642 724,0 626 404,0 626 404,0 

Средства бюджета 
городского округа 

Чехов 

299 961,1 1 320 319,2 330 480,6 308 857,8 340 490,4 340 490,4 

Внебюджетные 
источники 

0 0 0 0 0 0 

2 

 

 

«Общее 

образование» 

 - Итого 2018-2021 1 193 198 49 6 965 062,76796 1 381 321,86796 1 506 564,10 1 837 741,6 2 239 435,2 Управление 

образования 

Администрации 
городского 

округа Чехов 

- 

Средства 

федерального 
бюджета 

0 

10 159,36664 2 238,06664 7 921,3 0 0 

Средства бюджета 

Московской области 
1 007 722,44 

5 938 982,50132 1 167 269,50132 1 230 133,4 1 552 812,4 1 988 767,2 

Средства бюджета 
городского округа 

Чехов 

185 476,05 
940 920,9 211 814,3 231 509,4 246 929,2 250 668,0 

Внебюджетные 
источники 

0 
75 000,0 0 37 000,0 38 000,0 0 

3  - Итого 2018-2021 220 680,6 818 669,8 213 613,1 211 715,9 196 291,6 197 049,2 - 



«Дополнительное 

образование, 
воспитание и 

психолого-

социальное 
сопровождение 

детей» 

Средства 

федерального 
бюджета 

0 0 0 0 0 0 

Управление 

образования 
Администрации 

городского 

округа Чехов 
Средства бюджета 

Московской области 
9 864,0 44 284,5 8 853,0 16 953,5 9 161,0 9 317,0 

Средства бюджета 
городского округа 

Чехов 

210 816,6 768 873,3 204 760,1 189 250,4 187 130,6 187 732,2 

Внебюджетные 
источники 

0 0 0 0 0 0 

4 «Обеспечивающа

я подпрограмма» 

- Итого 2018-2021 93 083,7 404 311,1 95 785,0 112 099,2 97 907,8 98 519,1 Управление 

образования 

Администрации 
городского 

округа Чехов 

- 

Средства 

федерального 
бюджета 

0 0 0 0 0 0 

Средства бюджета 

Московской области 
0 0 0 0 0 0 

Средства бюджета 
городского округа 

Чехов 

93 083,7 404 311,1 95 785,0 112 099,2 97 907,8 98 519,1 

Внебюджетные 
источники 

0 0 0 0 0 0 

(*) Объемы финансирования подпрограммы за счет средств бюджета Московской области и бюджета городского округа Чехов уточняются  ежегодно при формировании соответствующего бюджета. 

». 

4. в разделе 4: 

4.1 в подразделе 4.1 строку «Источники финансирования Подпрограммы» изложить в следующей редакции: 

« 
Источники 

финансирования 

Подпрограммы  

Главный распорядитель 

бюджетных средств 
Источник финансирования 

Общий объем средств, направляемых на реализацию 

Подпрограммы (тыс.рублей) 

Всего 2018 2019 2020 2021 
- Всего:  

в том числе:  
3 866 360,2 980 989,6 951 581,8 966 894,4 966 894,4 

 
Средства федерального 

бюджета  
0 0 0 0 0 

Министерство образования 

Московской области 

Средства бюджета Московской 

области  
2 546 041,0 650 509,0 642 724,0 626 404,0 626 404,0 

Управление образования 

Администрации  городского 

округа Чехов  

Средства бюджета городского 

округа Чехов 1 333 510,0 330 480,6 322 048,6 340 490,4 340 490,4 

- Внебюджетные источники 0 0 0 0 0 

»; 



4.2 подраздел 4.2. изложить в следующей редакции: 
№ 

п/п 

Задачи, направленные на 

достижение цели 

Планируемый объем 

финансирования на решение 
данной задачи (тыс.руб.) 

Количественные и/или качественные целевые 

показатели, характеризующие достижение целей и 
решение задач 

Единица 

измерения 

Базовое значение 

показателя (на 
начало 

реализации 

Подпрограммы) 

Планируемое значение показателя по 

годам реализации 

Бюджет 

городского 

округа Чехов 

Другие 

источники 

2018 2019 2020 2021 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 

1 Доступность дошкольного 

образования для детей в возрасте 

от 1,5 до 7 лет   

58 330,4 0 1. Отношение численности детей в возрасте от 3 до 7 

лет, получающих дошкольное образование в текущем 

году, к сумме численности детей в возрасте от 3 до 7 

лет, получающих дошкольное образование в текущем 

году, и численности детей в возрасте от 3 до 7 лет, 
находящихся в очереди на получение в текущем году 

дошкольного образования *  

Процент 100,0 100,0 100,0 100,0 100,0 

2. Ясли-детям - Создание и развитие ясельных групп Процент 0 100,0 0 0 0 
3. Создание дополнительных мест для детей в возрасте от 2 

месяцев до 3 лет в образовательных организациях, 

реализующих образовательные программы дошкольного 

образования** 

Мест 0 0 50 0 0 

2 Обеспечение 100 % доли 

воспитанников дошкольных 

образовательных организаций, 
обучающихся по программам, 

соответствующим требованиям 

федерального государственного 

образовательного стандарта 

дошкольного образования 

1 261 988,8 2 546 041,0 6. Отношение средней заработной платы 

педагогических работников дошкольных 

образовательных организаций к средней заработной 
плате в общеобразовательных организациях в 

Московской области**** 

Процент 123,7 112,1 116,51 116,51 116,51 

* Указ Президента РФ от 07.05.2012 № 599 «О мерах по реализации государственной политики в области образования и науки»  

** Показатель к ежегодному обращению Губернатора Московской области, Указ Президента РФ № 204 

*** Отраслевой приоритетный показатель 

**** Указ Президента РФ от 17.05.2012 № 597 «О мерах по реализации государственной социальной политики», государственная программа Московской области «Образование Подмосковья» на 2017-2025 годы 

 

 

4.3 в подразделе 4.4: 

        4.3.1 графу 5 строки 1 изложить в следующей редакции:  

        « 
Всего –0,0 

в том числе: 

2018 год – 0 

2019 год –0,0 
2020 год – 0 

2021 год – 0 

»; 

         4.3.2. графы 3-5 изложить в следующей редакции: 



« 
Всего Смета расходов Всего –3 572 217,6 

в том числе: 
2018 год – 908 118,7 

2019 год –869 070,9 

2020 год – 897 514,0 
2021 год – 897 514,0 

Средства бюджета Московской области Всего –2 313 772,0     

в том числе: 

2018 год – 594 028,0 
2019 год –584 128,0      

2020 год – 567 808,0 

2021 год – 567 808,0 

Средства бюджета городского округа Чехов Всего –1 258 445,6    

в том числе: 

2018 год – 314 090,7 
2019 год –284 942,9 

2020 год – 329 706,0 

2021 год – 329 706,0 

»; 

4.4 в подразделе 4.5: 

4.4.1. строки 1.-1.1. изложить в следующей редакции: 
1. Основное мероприятие 1 

Создание и развитие объектов 
дошкольного образования 

(включая реконструкцию со 

строительством пристроек) 

- Итого 2018-2021 0 0,0 0 0,0 0 0 Админи

страция 
городск

ого 

округа 
Чехов 

 

Средства федерального бюджета  0 0 0 0 0 0 

Средства бюджета Московской области 0 0 0 0 0 0 

Средства бюджета городского округа 
Чехов 

0 0,0 0 0,0 0 0 

Внебюджетные источники 0 0 0 0 0 0 

1.1. Разработка проектно-сметной 

документации, строительство и 
реконструкция детских 

дошкольных организаций 

- Итого 2019 0 0,0 0 0,0 0 0 

Средства федерального бюджета  0 0 0 0 0 0 

Средства бюджета Московской области 0 0 0 0 0 0 

Средства бюджета городского округа 

Чехов 

0 0,0 0 0,0 0 0 

Внебюджетные источники 0 0 0 0 0 0 

4.4.2. строку 1.1.2. изложить в следующей редакции:  
1.1.2. Разработка проектно-сметной 

документации, строительство и 
реконструкция детских 

дошкольных организаций 

(проведение государственной 
экспертизы проекта реконструкции 

МКДОУ детский сад № 43) 

Проведение 

конкурсных 
процедур, 

заключение 

муниципальных 
контрактов, январь 

- декабрь  

Итого 2019 0 0,0 0 0,0 0 0 Администра

ция 
городского 

округа 

Чехов 

Положительное 

заключение 
экспертизы 

Средства федерального 
бюджета 

0 0 0 0 0 0 

Средства бюджета 

Московской области 

0 0 0 0 0 0 

Средства бюджета 
городского округа Чехов 

0 0,0 0 0,0 0 0 

Внебюджетные источники 0 0 0 0 0 0 

»; 



4.4.3 строку 4. изложить в следующей редакции: 

« 
4. Основное 

мероприятие 4  

Финансовое 
обеспечение 

реализации прав 

граждан на получение 
общедоступного и 

бесплатного 

дошкольного 
образования 

- Итого 2018-2021 790 601,3 3 572 217,6 908 118,7 869 070,9 897 514,0 897 514,0 Управление 

образования А

дминистрации 
городского 

округа Чехов 

- 

Средства федерального 

бюджета 

0 0 0 0 0 0 

Средства бюджета 
Московской области 

501 772,0 2 313 772,0 594 028,0 584 128,0 567 808,0 567 808,0 

Средства бюджета 

городского округа Чехов 

288 829,3 1 258 445,6 314 090,7 284 942,9 329 706,0 329 706,0 

Внебюджетные источники 0 0 0 0 0 0 

4.1. Укрепление 

материально-
технической базы  

дошкольных 

образовательных 
организаций 

Проведение 

конкурсных 
процедур, 

заключение 

муниципальн
ых 

контрактов, 

январь - 
декабрь 

Итого 2018-2021 9 134,7 20 143,6 6 465,6 6 190,0 3 744,0 3 744,0 Управление 

образования А
дминистрации 

городского 

округа Чехов 

Укрепление 

материально-
технической базы  

дошкольных 

образовательных 
учреждений 

Средства федерального 
бюджета 

0 0 0 0 0 0 

Средства бюджета 

Московской области 

0 1 300,0 1 300,0 0 0 0 

Средства бюджета 
городского округа Чехов 

9 134,7 18 843,6 5 165,6 6 190,0 3 744,0 3 744,0 

Внебюджетные источники 0 0 0 0 0 0 

»; 

4.4.4 строку 4.2.-4.4. изложить в следующей редакции: 

 « 
4.2. Расходы за счет субвенции из бюджета 

Московской области бюджетам 

муниципальных образований 

Московской области на финансовое 

обеспечение государственных гарантий 

реализации прав граждан на получение 

общедоступного и бесплатного 

дошкольного образования в 

муниципальных дошкольных 

образовательных организациях в 

Московской области, включая расходы 

на оплату труда, приобретение 

учебников и учебных пособий, средств 

обучения, игр, игрушек (за исключением 

расходов на содержание здания и оплату 

коммунальных услуг) 

Финансирование 

расходов на 

обеспечение 

государственных 

гарантий реализации 

прав граждан на 

получение 

общедоступного и 

бесплатного 

дошкольного 

образования, 

ежемесячно 

Итого 2018-2019 501 772,0 2 284 301,0 589 230,0 568 775,0 563 148,0 563 148,0 Управление 

образования

 Администр

ации 

городского 

округа 

Чехов 

Получение в 

2018 - 

2021 годах 

63275 

обучающимис

я 

общедоступно

го и 

бесплатного 

дошкольного 

образования 

Средства федерального бюджета 0 0 0 0 0 0 

Средства бюджета Московской 

области 

501 772,0 2 284 301,0 589 230,0 568 775,0 563 148,0 563 148,0 

Средства бюджета городского 

округа Чехов 

0 0 0 0 0 0 

Внебюджетные источники 0 0 0 0 0 0 

4.3. Обеспечение деятельности дошкольных 

образовательных организаций 

Финансирование 

расходов на 

обеспечение 

деятельности 

дошкольных 

образовательных 

учреждений, 

ежемесячно 

Итого 2018-2021 279 694,6 1 239 602,0 308 925,1 278 752,9 325 962,0 325 962,0 Управление 

образования

 Администр

ации 

городского 

округа 

Чехов 

Обеспечение 

деятельности  

образовательн

ых 

дошкольных 

учреждений 

Средства федерального бюджета 0 0 0 0 0 0 

Средства бюджета Московской 

области 

0 0 0 0 0 0 

Средства бюджета городского 

округа Чехов 

279 694,6 1 239 602,0 308 925,1 278 752,9 325 962,0 325 962,0 

Внебюджетные источники 0  0 0 0 0 0 

4.4 Итого 2018-2021 0 18 390,0 3 498,0 5 572,0 4 660,0 4 660,0 



Расходы за счет субвенции бюджетам 

муниципальных образований 

Московской области на финансовое 

обеспечение получения гражданами 

дошкольного образования в частных 

дошкольных образовательных 

организациях в Московской области, 

включая расходы на оплату труда, 

приобретение учебников и учебных 

пособий, средств обучения, игр, 

игрушек (за исключением расходов на 

содержание зданий и оплату 

коммунальных услуг) 

Финансирование 

расходов на 

обеспечение 

получения 

гражданами 

дошкольного 

образования в 

частных дошкольных 

образовательных 

организациях 

Средства федерального бюджета 0 0 0 0 0 0 Управление 

образования

 Администр

ации 

городского 

округа 

Чехов 

финансовое 

обеспечение 

получения 

гражданами 

дошкольного 

образования в 

частных 

дошкольных 

образовательн

ых 

учреждениях 

городского 

округа Чехов 

Средства бюджета Московской 

области 

0 18 390,0 3 498,0 5 572,0  4 660,0 4 660,0 

Средства бюджета городского 

округа Чехов 

0 0 0 0 0 0 

Внебюджетные источники 0 0 0 0 0 0 

». 

5. в разделе 5: 

5.1 в подразделе 5.1 строку «Источники финансирования Подпрограммы» изложить в следующей редакции: 

« 
Источники 

финансирования 

Подпрограммы  

Главный распорядитель 
бюджетных средств 

Источник финансирования 

 

Общий объем средств, направляемых на реализацию Подпрограммы (тыс.рублей) 

Всего 2018 2019 2020 2021 

- Всего:  

в том числе:  
6 965 062,76796 1 381 321,86796 1 506 564,10 1 837 741,6 2 239 435,2 

 Средства федерального бюджета  10 159,36664 2 238,06664 7 921,3 0 0 
Министерство образования 

Московской области 

Средства бюджета Московской области  5 938 982,50132 1 167 269,50132 1 230 133,4 1 552 812,4 1 988 767,2 

Управление образования 

Администрации  городского округа 
Чехов  

Средства бюджета городского округа Чехов 940 920,9 211 814,3 231 509,4 246 929,2 250 668,0 

- Внебюджетные источники 75 000,0 0 37 000,0 38 000,0 0 

»; 

5.2  подраздел  5.2 изложить в следующей редакции: 

«5.2 Планируемые результаты реализации Подпрограммы  
№ 
п/п 

Задачи, направленные 
на достижение цели 

Планируемый объем 
финансирования на решение 

данной задачи (тыс.руб.)* 

Количественные и/или качественные целевые показатели, 
характеризующие достижение целей и решение задач 

Единица 
измерения 

Базовое 
значение 

показателя (на 

начало 

реализации 

Подпрограммы) 

Планируемое значение показателя 
по годам реализации 

Бюджет 

городского 
округа 

Чехов 

Другие 

источники 

2018 2019 2020 2021 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 

1 Снижение доли 
обучающихся в 

муниципальных 

общеобразовательных 

63 211,6 1 291 522,6 1. Количество введенных в эксплуатацию объектов общего 
образования за счет бюджетных средств 

Шт. - - - - 2 



организациях, 

занимающихся во 
вторую смену 

2. Доля обучающихся во вторую смену* Процент 11,83 0 12,07 12,07 0,0 

3. Количество введенных в эксплуатацию объектов общего 
образования за счет внебюджетных средств 

Шт. - - - 1 - 

2 Увеличение доли 
обучающихся по 

федеральным 

государственным 
образовательным 

стандартам  

877 709,3 4 732 619,26796 4. Отношение средней заработной платы педагогических 
работников общеобразовательных организаций общего 

образования к среднемесячному доходу от трудовой 

деятельности** 

Процент  123,1 115,5 114,39 108,73 102,19 

5. Современное управление школой - Качество школьного 

образования (соответствие стандарту качества управления 

общеобразовательными организациями) 

Процент - 300,0 - - - 

6. Увеличение доли обучающихся, занимающихся физической 

культурой и спортом во внеурочное время (начальное общее 
образование), в общем количестве обучающихся, за исключением 

дошкольного образования 

Процент - 0,37 - - - 

7. Увеличение доли обучающихся, занимающихся физической 

культурой и спортом во внеурочное время (основное общее 
образование), в общем количестве обучающихся, за исключением 

дошкольного образования 

Процент - 0,38 - - - 

8.  Увеличение доли обучающихся, занимающихся физической 
культурой и спортом во внеурочное время (среднее общее 

образование), в общем количестве обучающихся, за исключением 

дошкольного образования 

Процент - 0,58 - - - 

9. Увеличение количества школьных спортивных клубов, 

созданных в общеобразовательных организациях, расположенных 

в сельской местности, для занятия физической культурой и 
спортом 

Единица - 1 - - - 

10. Количество общеобразовательных организаций, 

расположенных в сельской местности, в которых открытые 

плоскостные сооружения оснащены спортивным инвентарем и 
оборудованием 

Единица - 2 - - - 

11. Доля выпускников текущего года, набравших 220 баллов и 

более по 3 предметам, к общему количеству выпускников текущего 
года, сдавших ЕГЭ по 3 и более предметам*** 

Процент - - 28,2 28,5 28,8 

12. Сокращение школ, находящихся в «красной зоне»**** Процент - - 0 - - 

* Показатель к ежегодному обращению Губернатора Московской области 

** Указ Президента РФ от 17.05.2012 № 597 «О мерах по реализации государственной социальной политики», государственная программа Московской области «Образование Подмосковья» на 2017-2025 

годы 
*** Отраслевой приоритетный показатель 

**** показатель рейтинга оценки эффективности работы органов местного самоуправления Московской области по обеспечению достижения целевых показателей развития Московской области  

»; 

5.3 в подразделе 5.4  

5.3.1. строки 1.-2. изложить в следующей редакции: 

«  
Всего Всего –5 176 009,5 - 



1. Основное мероприятие 1 

Финансовое обеспечение деятельности образовательных 

организаций 

Смета расходов в том числе: 

2018 год – 1 284 802,0 
2019 год –1 331 314,7 

2020 год – 1 279 946,4 

2021 год – 1 279 946,4 

Средства бюджета 

Московской области 

Всего –4 428 000,0 

в том числе: 

2018 год – 1 094 684,0 
2019 год –1 135 010,0 

2020 год – 1 099 153,0 

2021 год – 1 099 153,0 

Средства бюджета 

городского округа 

Чехов  

Всего –748 009,5 

в том числе: 

2018 год – 190 118,0 
2019 год –196 304,7 

2020 год – 180 793,4 

2021 год – 180 793,4 

2. Основное мероприятие 2 

 Обеспечение мер социальной поддержки обучающихся в 

образовательных организациях 

Всего Смета расходов Всего –403 846,6 

в том числе: 

2018 год – 90 859,8 

2019 год –94 680,3 
2020 год – 108 833,3  

2021 год – 109 473,2 

- 

Средства бюджета 

Московской области 

Всего –287 920,0 

в том числе: 

2018 год – 69 679,0    

2019 год –72 490,0 
2020 год –72 808,0 

2021 год –72 943,0 

Средства бюджета 

городского округа 

Чехов  

Всего –115 926,6 

в том числе: 
2018 год – 21 180,8 

2019 год –22 190,3 

2020 год – 36 025,3 
2021 год – 36 530,2 

»; 

5.3.2.  строку 6.  изложить в следующей редакции: 

« 
6. Основное мероприятие 6 

Федеральный проект «Современная школа» 

 

Всего Смета расходов Всего –1 294 529,8 

в том числе: 

2018 год – 415,5 

2019 год –40 865,0 
2020 год – 407 097,8 

2021 год –  846 151,5 

 

Средства федерального бюджета Всего –  7 921,3 

в том числе: 

2018 год – 0 

2019 год –7 921,3 

 



2020 год – 0  

2021 год – 0 

Средства бюджета Московской области Всего –1 220 156,0 

в том числе: 

2018 год – 0 
2019 год –22 633,4 

2020 год –380 851,4 

2021 год –816 671,2 

 

Средства бюджета городского округа Чехов  Всего –  66 452,5 

в том числе: 

2018 год – 415,5 

2019 год –10 310,3 

2020 год – 26 246,4 

2021 год – 29 480,3 

 

». 

5.4 в подразделе 5.5: 

5.4.1 строки 1.-1.4. изложить в следующей редакции: 

          « 
1. Основное мероприятие 1 

Финансовое обеспечение 

деятельности 
образовательных 

организаций 

 Итого 2018-

2021 

5 176 009,5 1 284 802,0 1 331 314,7 1 279 946,4 1 279 946,4 5 176 009,5 Управле

ние 

образова
ния 

Админи

страции 
городск

ого 

округа 
Чехов  

Количес

тво 

отремон
тирован

ных 

отдельн
ых 

систем, 

зданий.  
2018 

год-

20;2019 
год-20 

Средства федерального 

бюджета 

0 0 0 0 0 0 

Средства бюджета 
Московской области 

4 428 000,0 1 094 684,0 1 135 010,0 1 099 153,0 1 099 153,0 4 428 000,0 

Средства бюджета 

городского округа Чехов  

748 009,5 190 118,0 196 304,7 180 793,4 180 793,4 748 009,5 

Внебюджетные источники 0 0 0 0 0 0 

1.1. 

 

 
 

Капитальный ремонт 

общеобразовательных 

организаций 
 

 

Проведение 

конкурсных 

процедур, 
заключение 

муниципальных 
контрактов, 

январь-декабрь 

Итого 2018-

2021 

68 263,0 24 757,7 27 505,3 8 000,0 8 000,0 68 263,0 Управле

ние 

образова
ния 

Админи
страции 

городск

ого 
округа 

Чехов  

Количес

тво 

отремон
тирован

ных 
отдельн

ых 

систем, 
зданий.  

2018 

год-
20;2019 

год-20 

Средства федерального 

бюджета 

0 0 0 0 0 0 

Средства бюджета 
Московской области 

0 0 0 0 0 0 

Средства бюджета 

городского округа Чехов  

68 263,0 24 757,7 27 505,3 8 000,0 8 000,0 68 263,0 

Внебюджетные источники 0 0 0 0 0 0 

1.2. Укрепление материально-

технической базы  

Проведение 

конкурсных 
процедур, 

Итого 2018-

2021 

19 659,5 5 323,4 8 088,9 3 123,6 3 123,6 19 659,5 Управле

ние 
образова

Количес

тво 
учрежде

Средства федерального 
бюджета 

0 0 0 0 0 0 



общеобразовательных 

организаций 

заключение 

муниципальных 
контрактов, 

январь-декабрь 

Средства бюджета 

Московской области 

1 700,0 1 700,0 0 0 0 1 700,0 ния 

Админи
страции 

городск

ого 
округа 

Чехов  

ний, 

оснащен
ных 

оборудо

ванием, 
технико

й  2018 

год-8, 
2019 

год-8 

Средства бюджета 

городского округа Чехов  

17 959,5 3 623,4 8 088,9 3 123,6 3 123,6 17 959,5 

Внебюджетные источники 0 0 0 0 0 0 

1.3. Расходы за счет субвенции 
из бюджета Московской 

области бюджетам 

муниципальных 
образований Московской 

области на финансовое 

обеспечение 
государственных гарантий 

реализации прав граждан 

на получение 
общедоступного и 

бесплатного дошкольного, 

начального общего, 
основного общего, 

среднего общего 

образования в 

муниципальных 

общеобразовательных 

организациях в 
Московской области, 

обеспечение 

дополнительного 
образования детей в 

муниципальных 

общеобразовательных 
организациях в 

Московской области, 

включая расходы на оплату 
труда, приобретение 

учебников и учебных 
пособий, средств обучения, 

игр, игрушек (за 

исключением расходов на 
содержание зданий и 

оплату коммунальных 

услуг) 

Финансирование 
расходов на 

обеспечение 

государственных 
гарантий 

реализации прав 

граждан на 
получение 

общедоступного и 

бесплатного 
образования, 

январь-декабрь 

Итого 2018-
2021 

4 388 189,0 1 084 181,0 1 105 702,0 1 099 153,0 1 099 153,0 4 388 189,0 Управле
ние 

образова

ния 
Админи

страции 

городск
ого 

округа 

Чехов  

Получен
ие в 

2018 - 

2021 год
ах 63275 

обучаю

щимися 
общедос

тупного 

и 
бесплат

ного 

дошколь
ного, 

начальн

ого 

общего, 

основно

го 
общего, 

среднего 

общего 
образова

ния, а 

также 
дополни

тельного 

образова
ния, в 

том 
числе их 

обеспеч

ение 
учебник

ами и 

учебны
ми 

пособия

ми 

Средства федерального 

бюджета 

0 0 0 0 0 0 

Средства бюджета 

Московской области 

4 381 805,0 1 084 181,0 1 099 318,0 1 099 153,0 1 099 153,0 4 381 805,0 

Средства бюджета 
городского округа Чехов  

0 0 0 0 0 0 

Внебюджетные источники 0 0 0 0 0 0 

1.4. Финансовое обеспечение Итого 646 415,4 153 424,8 155 051,0 168 969,8 168 969,8 646 415,4 



деятельности  

общеобразовательных 
организаций 

Финансирование 

расходов на 
обеспечение 

деятельности  

образовательных 
учреждений 

общего 

образования, 
январь-декабрь 

Средства федерального 

бюджета 

2018 -

2021 

0 0 0 0 0 0 Управле

ние 
образова

ния 

Админи
страции 

городск

ого 
округа 

Чехов  

Обеспеч

ение 
деятельн

ости  

образова
тельных 

учрежде

ний 
общего 

образова

ния 

Средства бюджета 

Московской области 

0 0 0 0 0 0 

Средства бюджета 

городского округа Чехов  

661 987,6 153 424,8 170 623,2 168 969,8 168 969,8 661 987,6 

Внебюджетные источники 0 0 0 0 0 0 

»; 

5.4.2 строку 2. изложить в следующей редакции: 

« 
2. Основное мероприятие 2  

Обеспечение мер социальной 
поддержки обучающихся в 

образовательных организациях 

- Итого 2018-

2021 

403 846,6 90 859,8 94 680,3 108 833,3 109 473,2 403 846,6 Управление 

образования 
Администрации 

городского 

округа Чехов  

- 

Средства федерального 
бюджета 

0 0 0 0 0 0 

Средства бюджета 

Московской области 

287 920,0 69 679,0 72 490,0 72 808,0 72 943,0 287 920,0 

Средства бюджета городского 
округа Чехов  

115 926,6 21 180,8 22 190,3 36 025,3 36 530,2 115 926,6 

Внебюджетные источники 0 0 0 0 0 0 

»; 

5.4.3 строку 2.2. изложить в следующей редакции: 

« 
2.2. Расходы за счет субсидии 

бюджетам муниципальных 

образований Московской 
области на обеспечение подвоза 

обучающихся к месту обучения 

в муниципальные 
общеобразовательные 

организации в Московской 

области, расположенные в 
сельских населенных пунктах 

Проведение 

конкурсных 

процедур, 
заключение 

муниципальных 

контрактов, 
январь-декабрь 

Итого 2018-

2021 

13 891,6 60 429,1 14 627,3 11 785,1 16 688,4 17 328,3 Управление 

образования 

Администрац
ии городского 

округа Чехов  

Обеспечен

ие подвоза 

учащихся  
к месту 

обучения за 

2018-2021 
годы 1770 

человек. 

Средства федерального 

бюджета 

0 0 0 0 0 0 

Средства бюджета 
Московской области 

3 034,0 13 437,0 3 227,0 3 271,0 3 402,0 3 537,0 

Средства бюджета 

городского округа Чехов  

10 857,6 47 533,7 11 400,3 9 055,7 13 286,4 13 791,3 

Внебюджетные источники 0 0 0 0 0 0 

 

». 

6. в разделе 6: 

6.1 в подразделе 6.1 строку «Источники финансирования Подпрограммы» изложить в следующей редакции: 

« 



Источники 

финансирования 

Подпрограммы  
Главный распорядитель бюджетных 

средств 

Источник 

финансирования 

 

Общий объем средств, направляемых на реализацию 

Подпрограммы (тыс.рублей) 

Всего 2018 2019 2020 2021 
- Всего:  

в том числе:  
818 669,8 213 613,1 211 715,9 196 291,6 197 049,2 

 
Средства федерального 

бюджета  
0 0 0 0 0 

Министерство образования Московской 

области 

Средства бюджета 

Московской области  
49 796,5 8 853,0 22 465,0 9 161,0 9 317,0 

Управление образования Администрации  

городского округа Чехов  

Средства бюджета 

городского округа Чехов 
768 873,3 204 760,1 189 250,4 187 130,6 187 732,2 

- 
Внебюджетные 

источники 
0 0 0 0 0 

»; 

6.2 в подразделе 6.2 

6.2.1. в строке 1. в графе 3 цифры «644 281,8» заменить цифрами «643 861,0», в графе 4 цифры «7 552,5» заменить 

цифрами «13 064,5»; 

        6.2.2. в строке 2 в графе 3 цифры «125 110,1» заменить цифрами «125 012,3» 

6.3 в подразделе 6.4: 

6.3.1. строку 8. изложить в следующей редакции:  

« 
8. Основное мероприятие 8 

Повышение эффективности деятельности по семейному устройству 

детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей 

Всего Смета расходов Всего –105 777,4 

в том числе: 

2018 год –27 069,1 

2019 год –26 600,4 

2020 год – 25 886,3 

2021 год – 26 221,6 

 

Средства бюджета Московской 

области 
Всего – 16 261,0 

в том числе: 
2018 год – 3 851,0 

2019 год – 3 988,0 

2020 год – 4 133,0 
2021 год – 4 289,0 

 

Средства бюджета городского 

округа Чехов  
Всего –89 516,4 

в том числе: 
2018 год – 23 218,1 

2019 год –22 612,4 

2020 год – 21 753,3  
2021 год – 21 932,6 

 



»; 

6.4 в подразделе 6.5: 

6.4.1. строки 1.-1.1.1. изложить в следующей редакции: 
1. Основное мероприятие 1 

Реализация комплекса мер, 

обеспечивающих развитие 

системы дополнительного 

образования детей 

-  Итого 2018-2021 

 

 

 

 

179 058,9 623 580,5 167 933,1 151 976,5 151 664,4 152 006,5 Управление 

образовани

я 

Администр

ации 

городского 

округа 
Чехов 

Обеспече

ние 

деятельн

ости  

образоват

ельных 

организа
ций 

дополнит

ельного 

образова

ния детей 

Средства федерального бюджета  0 0 0 0 0 0 

Средства бюджета Московской 
области 

1 755,0 5 512,0 0 5 512,0 0 0 

Средства бюджета городского 

округа Чехов 

177 303,9 618 068,5 167 933,1 146 464,5 151 664,4 152 006,5 

Внебюджетные источники 0 0 0 0 0 0 

1.1 Обеспечение деятельности  

образовательных 

организаций 

дополнительного 
образования детей, 

в том числе 

Финансирование расходов 

на обеспечение 

деятельности  

образовательных 
организаций 

дополнительного  

образования детей,  

январь-декабрь 

Итого 2018-2021 

 

 

 
 

178 858,9 617 270,1 167 834,7 146 164,5 151 464,4 151 806,5 Управление 

образовани

я 

Администр
ации 

городского 

округа 

Чехов 

Обеспече

ние 

деятельн

ости  
образоват

ельных 

организа

ций 

дополнит

ельного 

образова

ния детей 

Средства федерального бюджета  0 0 0 0 0 0 

Средства бюджета Московской 

области 

1 755,0 0 0 0 0 0 

Средства бюджета городского 

округа Чехов 

177 103,9 617 270,1 167 834,7 146 164,5 151 464,4 151 806,5 

Внебюджетные источники 0 0 0 0 0 0 

1.1.1
. 

Организаций, 
подведомственных 

Управлению образования 

Администрации 

городского округа Чехов 

 Итого 2018-2021 
 

 

 

 

79 451,4 231 853,0 79 767,0 51 227,4 50 404,3 50 404,3 Управление 
образовани

я 

Администр

ации 

городского 

округа 

Чехов 

Обеспече
ние 

деятельн

ости  

образоват

ельных 

организа

ций 

дополнит
ельного 

образова

ния детей 

Средства федерального бюджета  0 0 0 0 0 0 

Средства бюджета Московской 

области 

954,7 0 0 0 0 0 

Средства бюджета городского 
округа Чехов 

78 496,7 231 853,0 79 767,0 51 227,4 50 404,3 50 404,3 

Внебюджетные источники 0 0 0 0 0 0 

 

6.4.2 строки 3.-5.1. изложить в следующей редакции: 

« 
3. Основное мероприятие 3 

Поддержка детей и молодежи, 

проявивших способности в 
области искусства, науки, 

 

Итого 2018-2021 

 

 

1 437,3 6 269,0 1 480,0 1 789,0 1 500,0 1 500,0 Управление 

образования 

Администрации 

Обеспечение 

деятельности  

образовательных 
организаций 

Средства 

федерального 

бюджета  

0 0 0 0 0 0 



физической культуры и спорта 

в форме премий (грантов) 

 

Средства бюджета 

Московской 

области 

0 0 0 0 0 0 городского 

округа Чехов 

дополнительного 

образования детей 

Средства бюджета 

городского округа 
Чехов 

1 437,3 6 269,0 1 480,0 1 789,0 1 500,0 1 500,0 

Внебюджетные 

источники 

0 0 0 0 0 0 

4. 

 

Основное мероприятие 4 

Реализация мер , 

направленных на воспитание 

детей, развитие школьного 

спорта и формирование 

здорового образа жизни 
 

Итого 2018-2021 

 

 

55,0 854,8 55,0 569,8 115,0 115,0 Управление 

образования 

Администрации 

городского 

округа Чехов 

Обеспечение 

деятельности  

образовательных 

организаций 

дополнительного 

образования детей 

Средства 

федерального 

бюджета  

0 0 0 0 0 0 

Средства бюджета 

Московской 

области 

0 0 0 0 0 0 

Средства бюджета 

городского округа 

Чехов 

55,0 854,8 55,0 569,8 115,0 115,0 

Внебюджетные 

источники 

0 0 0 0 0 0 

5. Основное мероприятие 5. 
Развитие системы конкурсных 

мероприятий, направленных на 

выявление и поддержку 

талантливых детей и 

молодежи,  

в том числе  

Итого 2018-2021 
 

 

 

 

1 372,0 5 503,0 1 342,1 510,7 1 825,1 1 825,1 Управление 
образования 

Администрации 

городского 

округа Чехов 

Обеспечение 
деятельности  

образовательных 

организаций 

дополнительного 

образования детей 

Средства 

федерального 
бюджета  

0 0 0 0 0 0 

Средства бюджета 

Московской 

области 

0 0 0 0 0 0 

Средства бюджета 

городского округа 

Чехов 

1 372,0 5 503,0 1 342,1 510,7 1 825,1 1 825,1 

Внебюджетные 

источники 

0 0 0 0 0 0 

5.1. Организаций, 

подведомственных 

Управлению образования 
Администрации городского 

округа Чехов 

 Итого 2018-2021 

 

 
 

 

872,0 3 470,9 842,1 0 1 314,4 1 314,4 Управление 

образования 

Администрации 
городского 

округа Чехов 

Обеспечение 

деятельности  

образовательных 
организаций 

дополнительного 

образования детей 

Средства 

федерального 

бюджета  

0 0 0 0 0 0 

Средства бюджета 

Московской 
области 

0 0 0 0 0 0 

Средства бюджета 

городского округа 

Чехов 

872,0 3 470,9 842,1 0 1 314,4 1 314,4 

Внебюджетные 

источники 

0 0 0 0 0 0 

»; 

6.4.3. строку 8. изложить в следующей редакции: 

« 
8. Основное мероприятие 8 

Повышение эффективности 

деятельности по семейному 

- Итого 2018-2021 

 

 

22 755,0 105 777,4 27 069,1 26 600,4 25 886,3 26 221,6 Управление 

образовани

я 

 

Средства федерального бюджета  0 0 0 0 0 0 



устройству детей-сирот и детей, 

оставшихся без попечения 

родителей 

Средства бюджета Московской области  

 

3 007,0 16 261,0 3 851,0 3 988,0 4 133,0 4 289,0 Администр

ации 

городского 

округа 
Чехов 

Средства бюджета городского округа Чехов 19 748,0 89 516,4 23 218,1 22 612,4 21 753,3 21 932,6 

»; 

6.4.4. строку 8.8. изложить в следующей редакции: 

« 
8.8. Обеспечение 

деятельности   

учреждений для 

детей-сирот и 

детей, 
оставшихся без 

попечения 

родителей 

 

 

Финансирование расходов на 

обеспечение деятельности   

учреждений для детей-сирот 

и детей, оставшихся без 

попечения родителей 

Итого 2018-

2021 

 

 

 
 

13 511,6 60 773,7 15 123,5 15 786,3 14 862,0 15 001,9 Управление 

образования 

Администрац

ии городского 

округа Чехов 

Обеспечена 

деятельность   

учреждения для 

детей-сирот и 

детей, оставшихся 
без попечения 

родителей 

Средства федерального бюджета  0 0 0 0 0 0 

Средства бюджета Московской 

области 

0 0 0 0 0 0 

Средства бюджета городского 

округа Чехов 

13 511,6 60 773,7 15 123,5 15 786,3 14 862,0 15 001,9 

Внебюджетные источники 0 0 0 0 0   0 

»; 

 

7. в разделе 7: 

7.1 в подразделе 7.1 строку «Источники финансирования Подпрограммы» изложить в следующей редакции: 

« 
Источники 

финансирования 

Подпрограммы  
Главный распорядитель бюджетных 

средств 

Источник 

финансирования 

 

Общий объем средств, направляемых на реализацию 

Подпрограммы (тыс.рублей) 

Всего 2018 2019 2020 2021 
- Всего:  

в том числе:  
404 311,1 95 785,0 112 099,2 97 907,8 98 519,1 

 
Средства федерального 

бюджета  
0 0 0 0 0 

Министерство образования Московской 

области 

Средства бюджета 

Московской области  
0 0 0 0 0 

Управление образования Администрации  

городского округа Чехов  

Средства бюджета 

городского округа Чехов 
404 311,1 95 785,0 112 099,2 97 907,8 98 519,1 

- 
Внебюджетные 

источники 
0 0 0 0 0 

»; 

7.2. в подразделе 7.2: 



7.2.1. в строке 1. в графе 3 цифры «4 446,1» заменить цифрами «3 246,1»; 

7.3 в подразделе 7.3 

7.3.1. строку 3 изложить в следующей редакции:  
3. Основное мероприятие 3 

Формирование системы профессиональной подготовки кадров в 

системе образования 

Средства бюджета 

городского округа 

Чехов 

Смета расходов  Всего –3 246,1 

в том числе: 

2018 год – 417,1 
2019 год –143,0 

2020 год – 1 343,0 

2021 год – 1 343,0 

- 

»; 

7.4. в подразделе  7.4.:  

7.4.1. строку 3 изложить в следующей редакции: 
3

. 

Основное 

мероприятие 3 
Формирование 

системы 

профессиональной 
подготовки кадров 

в системе 

образования  

Финансирование расходов 

на подготовку кадров в 
системе образования  

Итого 2018-2021 688,0 3 246,1 417,1 143,0 1 343,0 1 343,0 Управление 

образования А
дминистрации 

городского 

округа Чехов  

Подготовка 

кадров в 
системе 

образования  

 

Средства федерального 

бюджета 

0 0 0 0 0 0 

Средства бюджета Московской 
области 

0 0 0 0 0 0 

Средства бюджета городского 

округа Чехов 

688,0 3 246,1 417,1 143,0 1 343,0 1 343,0 

Внебюджетные источники 0 0 0 0 0 0 

». 

 

 

 


